
 
 

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г.Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 8 

 
 
27.01.2005                               г.Таганрог 
 
Об аккредитации журналистов 
средств массовой информации 
при Городской Думе города Таганрога 
 
 

Руководствуясь ст.48 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации» (в редакции Федерального закона от 29.06.2004 N 58-ФЗ) и Положением об 
аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской Думе, 
утвержденным Решением Городской Думы от 01.03.2001 № 41 (в редакции  Решения 
Городской Думы от 27.11.2003 № 616),  Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Аккредитовать при Городской Думе журналистов средств массовой 

информации, подавших свои заявки на аккредитацию, согласно перечню (приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы Стефанова Ю.В. 
 
 
 

 Глава городского самоуправления              Н. Федянин 
 
 
 
 Председатель Городской Думы     Ю. Стефанов 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 27.01.2005 № 8 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
аккредитованных при Городской Думе журналистов 

средств массовой информации 
 
 

1. Газета «Таганрогская правда»: 
− Парпалия Г.Ю. – заведующий отделом политики; 
− Булейко А.Ю. – обозреватель отдела политики. 

2. Газета «Таганрогский курьер»: 
− Сдатчикова И.И. – корреспондент; 
− Лавренко О.Ю. корреспондент. 

3. Газета «Новая Таганрогская газета»: 
− Фридман А.М. – корреспондент; 
− Строганова С.В. – корреспондент. 

4. Радиостанция «ТВС» (Таганрогская вещательная станция): 
− Вовк Е.В. – редактор «ТВС»; 
− Анощенко Г.С. – корреспондент. 

5. Телекомпания «ТРК «Нева-ТВ «5 канал»: 
− Устюгова Т.А. – политолог; 
− Кравченко О.Ю. – видеооператор. 

6. ООО «ТТК 21 канал»: 
− Калинчук М.Ю. – главный редактор; 
− Мерзленко А.М. – видеооператор. 

7. Телекомпания «Университет 26 канал»: 
− Кириенко Б.В. – главный редактор; 
− Пруцаков  В.А. – оператор. 

8. Телекомания «VSL – REN – TV  23 канал»: 
− Цеховская Е.А. – журналист-оператор; 
− Краснова Е.В. – журналист-оператор. 

9. Газета «РИО – Таганрог»: 
− Сайдаметова Н.В. – корреспондент; 
− Ремез В.И. – фотокорреспондент.  

10. Газета «Молот»: 
        -    Ярыгина Г.В. –собственный корреспондент. 
11. Газета «Море новостей»: 
        -    Тобольцева С.В. – главный редактор. 
12. Студия радиовещания ГТРК «Дон-ТР»: 
        -    Ланской А.В. – корреспондент.  
13. Газета «Наше время» 
        -    Вахонин С.В. - корреспондент 
  
 
 
Управляющая делами 
Городской Думы      Т. Бурмистрова  


